Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино

муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от  16 октября 2021 года              с. Новое  Якушкино                             № 081– од

« О переходе 6-10 классов на дистанционное обучение»

         На основании пункта 4 ПРОТОКОЛА № 57 заседания оперативного штаба по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на

территории м.р. Исаклинский от 15 октября 2021 года, руководствуясь Федеральным

Законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650),

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 24.01.2020 г. № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»,

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 31.01.2020 г. № 3 «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 13.03.2020 г. № 6 "О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения COVID-2019", Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 г. № 7 "Об обеспечении

режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019",

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации № 9 от 30.03.2020 "О дополнительных мерах по недопущению

распространения COVID-19"; СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике

инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционное обучение учащихся 6-10 классов сроком на 2

недели с 18 октября по 31 октября 2021 года.

2.  С целью  выполнения образовательных программ и повышения качества

подготовки учащихся классным   руководителям и учителям-предметникам:

2.1. Довести данную информацию до обучающихся;

- организовать реализацию учебного плана в форме дистанционного обучения:

предоставление домашних заданий в различных формах, в том числе с

использованием материалов Российской электронной школы https:// resh.edu.ru/ для

обучающихся на период карантина;

- ежедневно размещать на школьном сайте расписания уроков в гугл-форму

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Q4JkRab8HnFqho0g11dJh4OqUzFhRjoWLvPHh24Wmuw/e

dit#gid=2091985059;

- что во время карантина учебный процесс не останавливается, ученики обязаны

выполнять задания, которые для них готовят учителя-предметники. Выполненные

упражнения и задания они сдают в установленном педагогами порядке;

- классные руководители ежедневно проводят классные часы (10-15 мин)  посредством

онлайн-соединения через meet.google.com

 2.2. Проинформировать родителей (законных представителей) о карантинных

мероприятиях;

- провести санитарно-просветительскую работу по профилактике заболеваний среди

родителей (законных представителей);

- донести до родителей (законных представителей), что карантин не является

временем каникул, а потому требует выполнения программного материала в ходе

выполнения   дистанционного обучения;

- организовывать онлайн-соединения с родителями через родительские чаты в

мессенджерах не реже, чем 2 раза в неделю.

3. Учителям:

- работать  в соответствии с установленной рабочей нагрузкой;

- оценивать самостоятельную работу обучающихся, учитывая, что в журнал

выставляются оценки  только при достижении положительных результатов обучения.

4. Уборщикам производственных и служебных помещений:

-  обеспечить  в период карантина генеральную уборку: учебных кабинетов, санузлов,

служебных и вспомогательных помещений  с применением дезинфицирующих

средств с целью профилактики заболеваний;

-  ежедневно проветривать помещение и  производить обработку в  учебных кабинетах

рециркулятором воздуха.

5. Ответственным за организацию питания:

- обеспечить заказ и выдачу продуктовых наборов обучающимся с ОВЗ.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Q4JkRab8HnFqho0g11dJh4OqUzFhRjoWLvPHh24Wmuw/edit#gid=2091985059
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Q4JkRab8HnFqho0g11dJh4OqUzFhRjoWLvPHh24Wmuw/edit#gid=2091985059
https://meet.google.com/

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор школы:                          /Н.И. Баранова/

                        С приказом ознакомлены:     Сахманова С.А

 Петрова Т.Н.

 Сергеева Т.М.

 Семенова Н.М.

 Семенова В.П.

 Резяпкина В.М.

 Шишков Г.Е.

 Савельева В.К.

 Афанасьева Л.А.

 Тихонова О.А.

 Тихонов А.С.

                                                                                                         Яшуткина С.Г.

 Ерошкина Е.М.

 Моськина Н.Я.

 Стаценко С.Г.

		2021-10-18T09:45:46+0400
	Баранова Наталья Ивановна